
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25 марта 2025 г. № 148 

 

 

О создании комиссии по предупреждению и ликвидации последствий 

аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения на территории 

муниципального образования «Себежский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Правилами обеспечения готовности к отопительному 

периоду и Порядком проведения оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, постановлением Администрации 

Себежского района от 25.03.2025 № 147 «Об утверждении Плана действий по 

ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения при 

взаимодействии тепло-, электро-, газо- и водоснабжающих организаций, а 

также служб жилищно-коммунального комплекса, расположенных на 

территории муниципального образования «Себежский район» Псковской 

области», в целях бесперебойного обеспечения потребителей коммунальными 

услугами на территории муниципального образования «Себежский район» 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации последствий 

аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения на территории муниципального 

образования «Себежский район» в следующем составе: 

Председатель комиссии – Ляшкевич А.В., первый заместитель главы 

Администрации Себежского района; 

Заместитель председателя комиссии – Прыгунова Т.В., начальник отдела 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации Себежского района. 

Члены комиссии: 

- Вязовский В.Е., начальник отдела по делам ГО, ЧС и ЕДДС 

Администрации Себежского района; 



- Ефимов С.Н., директор МУП Себежского район «Теплоэнергия»; 

- Шолохов М.В., директор МУП «Комфорт»; 

- Карандашев А.И., директор МУП «Райводоканал» Себежского район; 

- оперативный дежурный Единой дежурно-диспетчерской службы 

Администрации Себежского района (по графику). 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


